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Nr 360.
Godkänd av första kammaren den 9 juni 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 9 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner an
gående anslag till fraktnedsåttning å järnväg för träkol från 
Norrbotten till mellansvenska bruk.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 59.)

Till Konungen.

I två inom riksdagen väckta likalydande motioner, nämligen 1:258 och II: 
406, har hemställts, att riksdagen måtte till nedsättning av järn vägsfrakten å 
träkol, som från avsändningsstation i Norrbotten fraktas till mellansvenska 
bruk, anslå ett belopp av 250 000 kronor.

Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen godkända 
utlåtande nr 59 får riksdagen i anledning av de likalydande motionerna 1:258 
och II: 406 hos Eders Kungl. Maj :t anhålla örn motionernas överlämnande till 
norrlandskommittén för att tagas under övervägande vid fullgörandet av kom
mitténs uppdrag.

Stockholm den 9 juni 1944.
Med undersåtlig vördnad.

Nr 361.
Godkänd av första kammaren den 13 juni 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 13 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående åtgärder i anledning av förgiftningsfaran 
vid gengasdrift.

(Statsutskottets utlåtande nr 160.)

Till Konungen.

I propositionen nr 256 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 14 april 1944, föreslagit riks
dagen att dels godkänna av departementschefen förordade grunder för bidrag
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till avlöning åt läkare vid undersöknings- och behandlingsstationer för gengas- 
skadade, att tillämpas tills vidare från och med den 1 juli 1944, dels ock till 
Åtgärder i anledning av förgiftningsfaran vid gengasdrift för budgetåret 1944/ 
45 anvisa ett förslagsanslag av 150 000 kronor.

Omedelbara och mera generella åtgärder ha ansetts erforderliga för att åt 
landet i dess helhet bereda liknande undersöknings- och behandlingsmöjligheter 
som de, vilka nu stå till buds vid gengaskliniken i Stockholm. Kungl. Maj:ts 
förslag örn statsbidrag till en undersökningsstation i varje sjukvårdsområde för 
mottagande och behandling av gengasförgiftningsfall bifaller riksdagen. Lika
så godtager riksdagen förslagen örn ersättning av statsmedel för läkarnas resor 
till arbetsplatser, där stationär gengasdrift förekommer, och örn särskild utbild
ningskurs för läkare, som skola ha hand om undersökning och behandling av 
gengasskadade. \ ad departementschefen anfört beträffande förstärkning av 
gengaskliniken vid Sabbatsbergs sjukhus och vidkommande gengasrådet föran
leder ej erinran från riksdagens sida.

I detta sammanhang har även förslag örn en förstärkning av yrkesinspek
tionens arbetskrafter framlagts av riksförsäkringsanstalten. " På sätt departe
mentschefen anfört må det ankomma på Kungl. Maj :t att pröva, om och i vad 
mån en utökning av inspektionens arbetskrafter befinnes påkallad med hänsyn 
till angelägenheten av att inspektionens uppgifter — däri inbegripet övervak
ning av arbetsställen där gengas användes — skall kunna fullgöras på ett till
fredställande sätt.

Icke heller i övrigt bär Kungl. Maj :ts förslag givit riksdagen anledning till 
erinran.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksda- 
gen med bifall till Kungl. Maj :ts förslag dels godkänt de grunder för bidrag till 
avlöning åt läkare vid undersöknings- och behandlingsstationer för gengasskada
de, som förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 14 april 1944, 
att tillämpas tills vidare fran och med den 1 juli 1944, dels ock till Åtgärder i 
anledning av förgiftningsfaran vid gengasdrift för budgetåret 1944/45 under 
femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 150 000 kronor.

Stockholm den 13 juni 1944.

2 Riksdagens skrivelse nr 361.

Med undersåtlig vördnad.


